



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 12 de marzo de 2024

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

CND-CVU/CC/18/122/2024

***Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 10/03/2024.
Contrato de fecha 14/10/2022 "Rehabilitación de Ruta 6: Conectividad Norte – Sur a través
del Puente km329, tramo 1: Casa Sainz – Camino La Cuchilla", Lic. C/134.***

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Marzo 2024.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.


**Sr. Jorge Olazábal
Gerente General**

GP



Montevideo, 7 de marzo de 2024

Sr. Director de Obra
Ing. José Luis Pérez

Ref.: Modificación PFF C134

Adjuntamos a la presente modificación de PFF, para la Obra de referencia

Aprovecho la oportunidad, para saludarlo muy atentamente

Por Meliter SA

Ing. Francisco Soares de Lima
Gerente Técnico

Corporación Vial del Uruguay S.A.

Licitación C/134

Preventivo de Flujo de Fondos



Tramo I

"Ruta 6: Conectividad Norte-Sur a través del Puente 329Km sobre el Río Negro - Tramo 1: Casa Sainz - Camino la Cuchilla"

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRAJE	PRECIO UNIT \$	IMPORTE	Acumulado a Feb 24	Mar-24	Abr-24	May-24	Jun-24
								MES 14	MES 15	MES 16	MES 17
1	1	Movilización	Global	1	15.950.000,00	15.950.000,00		0	0	0	0
2	6	Excavación no clasificada	m3	78.315	154,00	12.060.510,00		0	0	0	0
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	37.579	135,00	5.073.165,00		0	0	0	0
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	150.910	205,00	30.936.550,00		0	0	0	0
2	9	Extracción de árboles	c/u	65	10.000,00	650.000,00		0	0	0	0
2	60	Excavación en roca	m3	8.711	400,00	3.484.400,00		0	0	0	0
2	71	Gestión ambiental	Global	1	15.950.000,00	15.950.000,00		1.276.000	1.276.000	1.435.500	7.975.000
3	76	Sobret transporte de suelos	m3/km	62.652	15,00	939.780,00		0	0	0	0
4	94	Cemento Pórtland para base estabilizada	ton	9.828	4.858,35	47.747.863,80		0	0	0	0
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta	ton	44.929	1.785,00	80.198.265,00		0	0	0	0
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	421.620	13,00	5.481.060,00		0	0	0	0
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	374.409	8,00	2.995.272,00		0	0	0	0
7	129	Sub-base granular con CBR>40% (con transporte)	m3	152.922	350,00	53.522.700,00		0	0	0	0
7	131	Base granular con CBR>60% (con transporte)	m3	110.578	379,00	41.909.062,00		0	0	0	0
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	405.540	70,00	28.387.800,00		0	0	0	0
9	212	Agregados Ptreos Finos para Tratamientos	m3	2.530	624,00	1.578.720,00		0	0	0	0
13	261	Hormigón armado clase VII para alcantarilla	m3	101	32.000,00	3.232.000,00		0	0	0	0
13	264	Hormigón armado clase VII para cabezales	m3	208	30.000,00	6.240.000,00		0	0	0	0
13	265	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 50 cm (sin cabezales)	m	1.139	4.900,00	5.581.100,00		0	0	0	0
13	266	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (sin cabezales)	m	314	5.000,00	1.570.000,00		0	0	0	0
13	267	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 80 cm (sin cabezales)	m	193	9.859,20	1.902.825,60		0	0	0	0
13	268	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 100 cm (sin cabezales)	m	50	14.000,00	700.000,00		0	0	0	0
14	311	Alambrados Nuevos	m	8.250	250,00	2.062.500,00		0	0	0	0
17	382	Señalización de obra	Global	1	2.658.334,00	2.658.334,00		0	0	0	0
41	621	Parapetos metálicos para protección de tránsito	m	1.802	2.000,00	3.604.000,00		0	0	0	0
39	606	Refugios Peatonales	c/u	4	250.000,00	1.000.000,00		0	0	0	0
89	1302	Ayuda para adecuación de serv	Global	1	2.500.000,00	2.500.000,00		0	0	0	0
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	2.696	38.720,00	104.389.120,00		0	0	0	0
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	571	34.125,00	19.498.342,50		0	0	0	0
301	3010	Señales clase 1 instaladas	m2	308	6.000,00	1.848.000,00		1.016.400	92.400	0	0
303	3027	Poste para señal instalado	m3	21	90.000,00	1.890.000,00		756.000	189.000	0	0
303	3028	Poste para chebron instalado	m3	17	90.000,00	1.530.000,00		612.000	602.146	0	0
303	3029	Poste kilometrico instalado	m3	6	90.000,00	540.000,00		216.000	54.000	0	0
304	3042	Tachas instaladas	c/u	4.506	220,00	991.320,00		396.528	99.132	0	0
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	2.028	440,00	892.320,00		356.928	89.232	0	0
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	16.222	440,00	7.137.680,00		7.137.680	0	0	0
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	8.111	440,00	3.568.840,00		535.326	107.065	0	0
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	256	819,00	209.664,00		125.798	62.899	0	0
407	4063	Elementos de contralor	Global	1	204.919,00	204.919,00		0	0	0	0
80	912	Alimentación	per.m	80	48.512,77	3.881.021,60		194.051	194.051	194.051	194.051
81	914b	Suministro de locomoción	v.mes	20	55.000,00	1.100.000,00		55.000	55.000	55.000	55.000
82	915b	Suministro de locomoción sin chof	v.mes	40	70.000,00	2.800.000,00		140.000	140.000	140.000	140.000
89	929	Alojamiento para personal de inspección	c.mes	20	45.000,00	900.000,00		45.000	45.000	45.000	45.000
89	930	Alojamiento para el Director de Obra	p.mes	20	45.000,00	900.000,00		45.000	45.000	45.000	45.000

503.869.896

SUBTOTAL	530.197.134,50
IVA	116.643.369,59
M.IMPONIBLE	74.227.598,83
LLSS	54.008.000,91
TOTAL	700.848.505,00

Avance Mensual	503.869.896	12.907.711	3.050.925	1.914.551	8.454.051
Avance Acum.	503.869.896	516.777.607	519.828.532	521.743.083	530.197.134,5